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Extracte de l’acta de la Comissió de Govern de la Fundació Miró Mallorca 

Identificació de la sessió  

Núm.: 132 

Caràcter: ordinària  

Data: 17 de juliol de 2020  

Horari: de 9.00h a les 10’40h 

Lloc: Territori Miró 
 
 
Assistents  
 
Antoni Noguera Ortega, president, vocal de l’Ajuntament. 

Francisca Niell Llabres, vocal de l’Ajuntament. 

Llorenç Carrió Crespí, vocal de l’Ajuntament. 

Antoni Sansó Servera, vocal de l’Ajuntament.  

Marcos Augusto Lladó, vocal de l’Ajuntament. 

Lola Fernández Jiménez, vocal nada. 

Joan Punyet Miró, vocal nat. 

Dolors Juncosa Álvarez de Sotomayor, vocal nada. 

Pilar Ortega Chapel, vocal nada.  

José María Pardo Falcón, vocal nat. 
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Altres assistents 

Francisco Copado Carralero, director de la Fundació. 

Damià Sans Tous, secretari delegat. 

Ordre del dia 

1. Aprovació de l’acta anterior, núm. 131 (19/06/2020) 
2. Donar compte de les resolucions de President i Director 
3. Donar compte de la situació de la cafeteria de la Fundació 
4. Donar compte de la cancel·lació del préstec d’obres a la fundació Cerezales. 
5. Aprovació de la contractació  d’un/una tècnic/a de biblioteques del departament de 

col·leccions. 
6.  Aprovació dels plec de prescripcions tècniques i administratives que han de regir la 

contractació de l’obra consistent en la rehabilitació de l’estany superior de l’edifici Moneo i 
tasques addicionals. 

7. Aprovació de la cessió gratuïta d’espais per a la filmació del taller 
8. Informe de director 
9. Informe de president 
10. Torn obert de paraules 

Desenvolupament de la sessió  

Una vegada comprovat el quòrum necessari d’acord amb els Estatuts de la Fundació, s’inicia 
la sessió de la Comissió. 

1.Aprovació de l’acta anterior, núm. 131 (19/06/2020) 

S’aprova per unanimitat dels membres de la Comissió presents a la reunió, amb la rectificació 
de que el vocal Antoni Sansó Servera es va incorpora a la reunió a l’inicií de la mateixa i no a 
les 10,14h com figura a l’acta. 

2. Donar compte de les resolucions del president i el director 

2.A. Donar compte de les resolucions del president 

Número 
resolució 

Concepte Proveïdor Import Partida Data 

2020/13 
70% restant 

reconstrucció mur Son 
Bartomeu 

Cloquell Gomila 16770.60 € 2110.1 - 
Construccions 2020-06-09 
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Boter (estanys, interior, 
il·luminació, coberta 

edif. Moneo) 

2020/14 
Servei de vigilància maig 

2020 
Transportes 

Blindados, SA 13830.32 € 629000.16 - 
Seguretat 2020-05-31 

  

2.B. Donar compte de les resolucions del director 

Número 
resoluci

ó 
Concepte Proveïdor Import Partida Data 

2020/18
2 

1º trimestre 
manteniment ascensor 

Balear de 
Ascensores, 
S.L. 

513.15 € 
622000.2 - 
Contractes de 
manteniment 

2020-01-
01 

2020/18
3 

Bitllet anada a 
Barcelona per assistir a 
reunió patronat Mas 
Miró 

Viajes El Corte 
Inglés, S.A. 16.24 € 

654000.1 - Viatges 
patrons,membres de 
la comissió de 
govern i direcció 

2020-03-
13 

2020/18
4 

Consum telèfon mòbil 
del 18 de març al 17 
d'abril de 2020 

Telefónica 
Móviles, SA 63.08 € 

628000.4 - 
Comunicacions 
telefòniques 

2020-05-
01 

2020/18
5 

Honoraris procediment 
expedient nº 19-00243 

C.Sedano & 
Asociados, SL 900.00 € 623000.2 - Estudis i 

treballs tècnics 
2020-05-

13 

2020/18
6 

Còpies a facturar 
fotocopiadora C256I 
abril 

Canon, SA 19.35 € 629000.12 - Material 
d'oficina 

2020-05-
13 

2020/18
7 

Servei de neteja maig 
2020 

Translimp 
Contract 
Services, SA 

2931.69 € 622000.3 - Neteja 2020-05-
15 

2020/18
8 

Substitució de dos 
detectors d'incendis 
avariats (edifici Moneo) 

Chubb Iberia, 
S.L. 264.73 € 622000.9 - Contra 

incendis 
2020-05-

19 

2020/18
9 

Subministrament i 
instal·lació d'explosors 
al sistema d'extinció de 
les cambres de 
seguretat 

Chubb Iberia, 
S.L. 499.53 € 622000.9 - Contra 

incendis 
2020-05-

19 

2020/19
0 

Facturació fixa 
telefònica abril 2020 

Telefónica de 
España, SA 447.39 € 

628000.4 - 
Comunicacions 
telefòniques 

2020-05-
19 
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2020/19
1 

Canvi  línea telefònica 
fixa mòbil en ascensor 

Balear de 
Ascensores, 
S.L. 

357.16 € 

622000.10 - 
Manteniment i 
reparacions 
d'infraestructures 

2020-05-
01 

2020/19
2 

Traducció anglès dels 
nous senyals PLA 
REOBERTURA post 
COVID19 

Waters, Rachel 36.79 € 627000.2 - Publicitat 
i màrqueting 

2020-05-
25 

2020/19
3 

Pressupost traducció i 
correcció text Premis i 
Beques Pilar Juncosa 
2020 

Waters, Rachel 199.47 € 
629000.19 - 
Despeses Premis i 
Beques 

2020-05-
27 

2020/19
4 

Consum telefònic maig 
2020 

Telefónica de 
España, SA 439.61 € 

628000.4 - 
Comunicacions 
telefòniques 

2020-05-
28 

 
 
 

2020/19
5 

Assessorament i gestió 
laboral maig 2020 

Penta Asesores 
Laborales, SL 374.17 € 623000.2 - Estudis i 

treballs tècnics 
2020-05-

24 

2020/19
6 

mampares de metacrilat 
reobertura Fundació 
després de COVID-19 

Seguí García, 
Francisco 1508.87 € 215.3 - Altres 

instal·lacions 
2020-05-

28 

2020/19
7 

Papereres, gel de mans 
i mascaretes per 
obertura fundació 
després COVID 19 

Comercial 
Pedro, SA 408.01 € 629000.12 - Material 

d'oficina 
2020-05-

31 

2020/19
8 

Rènting fotocopiadora 
tallers juny 2020 

BNP Paribas 
Lease Group, 
SA 

112.48 € 
621000.1 - Lloguer 
màquinaria i Renting 
fotocopiadores 

2020-06-
01 

2020/19
9 

Rènting fotocopiadora 
DEAC juny 2020 

BNP Paribas 
Lease Group, 
SA 

75.91 € 
621000.1 - Lloguer 
màquinaria i Renting 
fotocopiadores 

2020-06-
01 

2020/20
0 

Taxa incineració C/ 
Saridakis, 35 

Ajuntament de 
Palma 203.43 € 631000.1 - Tributs 2020-06-

04 

2020/20
1 

Taxa incineració Ca 
N'Estade, 19 

Ajuntament de 
Palma 336.00 € 631000.1 - Tributs 2020-06-

04 

2020/20
2 

Taxa incineració C/ 
Saridakis, 29 

Ajuntament de 
Palma 2400.00 € 631000.1 - Tributs 2020-06-

04 

2020/20
3 

compra de bombetes 
banyadores sales Energema, SA 79.95 € 

622000.10 - 
Manteniment i 
reparacions 
d'infraestructures 

2020-04-
01 
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2020/20
4 Revelat diapositives 

Álvaro Danvila 
Gamero (todo 
foto) 

57.48 € 
410.919 - Edició 
2018-Rosell 
Messeguer 

2020-06-
09 

2020/20
5 

Maquetació final de la 
Memòria 2019 Maya Valencia 459.80 € 627000.2 - Publicitat 

i màrqueting 
2020-05-

07 

2020/20
6 

Pressupost 02 per 
maquetació Memòria 
2019 / augment 
despesa 

Maya Valencia 100.00 € 627000.2 - Publicitat 
i màrqueting 

2020-05-
07 

2020/20
7 

Recanvi fulles 
emmagatzematge 
diapositives 

Álvaro Danvila 
Gamero (todo 
foto) 

16.94 € 
410.919 - Edició 
2018-Rosell 
Messeguer 

2020-06-
09 

2020/20
8 

Compra paper 
Hahnemühle FineArt 
Baryta 325 gr. DIN A3+ 
(25 h) Proves Chema 
Madoz 

Delex 
Repromedia 116.63 € 629000.8 - Edicions 

tallers 
2020-03-

10 

2020/20
9 

Expositors metacrilat 
A4 i A5 Carlin Palma, SL 45.77 € 629000.12 - Material 

d'oficina 

2020-05-
31 

 
 

2020/21
0 

Aigua pel personal maig 
2020 

Eden Springs 
España, SA 150.92 € 

629000.1 - 
Subministraments 
diversos 

2020-05-
31 

 

La Comissió de Govern se n’assabenta. 

3. Donar compte de la situació de la cafeteria de la Fundació 

La Comissió de Govern se n’assabenta. 

4. Donar comptes de la cancel·lació del préstec d’obres a la Fundació Cerezales. 

La Comissió de Govern se n’assabenta. 

5. Aprovació de la contractació d’un/a tècnic/a de biblioteca i arxiu del departament de 

col·leccions. 

Es proposa a la Comissió de Govern: 
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1.- Contractar a la Sra. Teresa Méndez Rosselló com a Tècnica de Biblioteca i Arxius, (Grup 
II, nivell 3) a jornada completa i amb caràcter indefinit a partir de dia 1 de setembre del 2020. 

2.- Publicar al BOIB el borsí definitiu per una vigència de 4 anys des del dia de la seva 
publicació. 

S’aprova aquesta Resolució per unanimitat dels membres presents. 

6. Aprovació dels plecs de prescripcions tècniques i administratives que han de regir la 

contractació de l’obra consistent en la rehabilitació de l’estany superior de l’edifici 

Moneo i tasques addicionals 

Es proposa a la Comissió de Govern: 

1. Considerar justificada la necessitat de dur a terme la contractació de l’obra consistent en la 
rehabilitació de l’estanc superior de l’edifici Moneo, i execució de tasques addicionals en 
elements annexos de la Fundació, mitjançant procediment obert, diversos criteris 
d’adjudicació, millor oferta qualitat -preu i tramitació ordinària (expedient de contractació 
núm.2020-01), amb un pressupost base de licitació de 430.269,68€ (IVA inclòs). 

2. Aprovar els plecs de prescripcions tècniques i clàusules administratives particulars, que 
s’adjunten, i que han de regir la contractació de l’obra consistent en la rehabilitació de 
l’estanc superior de l’edifici Moneo, i execució de tasques addicionals en elements 
annexos de la Fundació Pilar i Joan Miró a Mallorca, mitjançant procediment obert, 
diversos criteris d’adjudicació, millor oferta qualitat-preu i tramitació ordinària (expedient de 
contractació núm.2020-01), amb un pressupost base de licitació de 430.269,68€ (IVA 
inclòs). 

3. La despesa derivada d’aquesta contractació, per import màxim de 430.269,68€ (IVA 
inclòs), s’imputa al compte comptable 2110.1 Construccions Edifici Moneo. 

4. Publicar l'anunci de licitació al perfil del contractant, tal i com preveu l’article 135 de la Llei 
9/2017 i l’art. 188.3 de la Llei 20/2006 de 15 de desembre Municipal i de Règim Local de 
les Illes Balears. 

5. Que es continuïn i compleixin els tràmits preceptius fins a l’adjudicació de l’esmentat 
contracte. 

S’aprova aquesta Resolució per unanimitat dels membres presents. 

7. Aprovació de la cessió gratuïta d’espais per a la filmació del taller 

1.- Aprovar la cessió gratuïta d’espais per a la filmació del Taller Sert per a l’exposició online 
Miró-Sert-Gomis. La Luz en el taller del artista dirigida pel cineasta Morrosko Vila-San-Juan 
durant el mes de juliol. 
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S’aprova la Resolució per unanimitat dels membres presents. 

URGENCIA: 

En aquests moments es presenta una urgència per par de la direcció que es votada 
favorablement per unanimitat, per ser tractada en aquesta reunió. Es tracta de la presentació 
del programa de teletreball del personal de la Fundació. Una vegada informat el mateix pel 
director s’aprova per unanimitat dels membres presentes a la reunió. 

8. informe del director 

9. Informe del president 

10.Torn obert de paraules 

I, sense que hi hagi cap altre assumpte per a tractar, el president aixeca la sessió, de la qual, 
com a secretari delegat, estenc aquesta acta. 

 

El secretari delegat                                                                    Vist i plau 

                                                                                            El president 

 

 

Damià Sans Tous                                                                       Antoni Noguera Ortega 


